
第187回例会　2020年7月2日（木）12:30〜13:30　於　きざん八戸　会長方針発表
▶司会　大嶌泰雅　SAA　▶ビジター なし　▶四つのテスト　工藤良弥　会員

2020年
vol.4

R I 会 長 ホルガー・クナーク（ドイツ）
ガバナー 源　新　和　彦（八戸北RC）

国際ロータリー第2830地区

八戸西ロータリークラブ会報

HACHINOHE NISHI ROTARY CLUBHACHINOHE NISHI ROTARY CLUB

ロータリーは
機会の扉を開く

Rotary Opens  
Opportunities

地区スローガン『Believe Together!：「信じ合おう」』
ロータリーは機会の扉を開く

　会長要件（小芝　道子　会長）
皆様こんにちは。今年度の八戸西 RC 会長を務めさせていただきます、小芝道子です。どう
ぞよろしくお願い申し上げます。今年度の RI 会長、ホルガー・クナーク氏はロータリーテー
マを「ロータリーは機会の扉を開く」と述べられました。とても感動し、勇気づけられました。
さて、新型コロナウイルスの感染状況は落ち着きつつありますが、八戸西 RC では、警戒を

続けながらもロータリー活動が再開されております。初代会長から始まり、歴代会長は今まで奉仕活動を重点
的に進めてこられました。ロータリーの目的であります奉仕の理念に基づいたこの活動を、今年度も継続して
実践してまいります。又、当ロータリーのモットーである笑顔のこぼれる例会を目指しながらも、クラブの全
員が例会で一度はスピーチをしていただけるよう計画しております。会員の皆様方の積極的なご意見、ご協力
をいただきながら、今年一年務めさせていただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

〈今年度4つの目標〉
①奉仕活動

②四つのテストを意識した言行
③ロータリーの目的と行動規範を学びましょう

④出席率向上、各委員会でのコミュニケーションをはかる

皆様、年間プログラムを見て下さいませ。7 月に載っておりますテーマですが、会員卓話、ロータリーの友の
勉強会について、各委員会の委員長さんに纏めて各委員にスピーチの指名をしていただき、コミニュケーショ
ンをはかることで出席率の向上に繋がると思っておりますので、ご協力お願いします。なお、幹事の蛇口さん
のご協力に感謝申し上げ、会長要件といたします。

　幹事報告（蛇口　和憲　幹事）
  • MC の件　八戸市内 5 クラブでは通常例会です。
  • 南グループ会員名簿の件　原稿確認をお願いいたします。
  • ライン登録のお願い　ライン→メール→ FAX の順序です。

　出席報告（村岡　徹弥　委員長）
  第 187 回例会　7 月 2 日 ( 木 )
  会員総数　35 名
  本日出席者数　25 名
  出席率　71.4%

187号

四つのテスト　唱和
工藤良弥　会員

新会員紹介
山本正博　さん

　皆様こんにちは。きざん八戸の支配人
の山本正博です。木村幸吉さんの後任で
ございます。
　ロータリーの事はなにも分かりません
が、どうかよろしく御指導のほどお願い
申し上げます。



・会　　　長	 小　芝　道　子

・幹　　　事	 蛇　口　和　憲

・副　会　長	 小　林　周　子

・例　会　場　きざん八戸 　（0178）70−1155
・例　会　日　木曜日(月3回) 　(第1 • 3)  12：30

(第2)　 18：30
・事　務　局　㈱STARS 内  　（0178）51−8642

ニコニコBOX（田中　久一　会員）
小芝　道子　会　長 : 皆様、今年度 1 年間よろしくお願いします。
蛇口　和憲　幹　事 : 今期も何卒よろしく願いします。（1,000 円）
田沢　英治　会　員 : 理解してもらおうとする前に相手を理解しよう。（1,000 円）
島浦　　理　会　員 : 小芝会長年度の始まりです。私も全力で協力したいと思います。よろ

しくお願いします。（1,000 円）
村岡　徹弥　会　員 : 祝 小芝年度！！（1,000 円）
小笠原美千代　会　員 : 今日、皆様に素敵な奇跡がおきますように！（1,000 円）
山本　正博　会　員 : 本日からお世話になります。いろいろ教えていただければ幸いです。（1,000 円）
山口　龍介　会　員 : 昨日、今日と定期の事務員面談をしています。毎回終了後はぐったりするのですが、きち

んと話を聞く大事な機会なので、頑張って続けたいと思います。
田中　久一　会　員 : 梅雨の雨、コロナ禍を明るい気持ちで吹っ飛ばそう！！
新戸部弓子　会　員:新しい年度のスタートに気持ちが引き締まります。本年度もよろしくお願い申し上げます。
尾崎　雅子　会　員 : ジメジメした日が続きますがみなさん体調管理をしっかりして過ごしましょう。
角　　時絵　会　員 : 先月よりロータリークラブ再開になり、嬉しく思っています。今日は再開後はじめての参

加となりますが、どうぞ宜しくお願い致します。
小笠原信子　会　員 : お役をいただきありがとうございます。一生懸命がんばります。
関川　文子　会　員 : 久しぶりに参加させて頂き感謝です。よろしくお願い致します。
舘坂　久子　会　員 : 皆様こんにちわ。早いものでもう 7 月ですね。一日も早く世の中が明るくなりますように

願ってます。
髙橋　正知　会　員 : 1 年の折り返しですね。ウィズコロナではなくウィズアウトコロナを目指したいです。
髙橋　雪子　会　員 : 小芝新会長、全員参加の RC にしましょう。欠席する方は紹介者からメッセージを伝えて

いただくとかいかがでしょうか？
工藤　良弥　会　員 : 来週から夜間工事です。9 日は欠席いたします。
松田　郁子　会　員 : こんにちは！皆様お久しぶりです。今までにない経験をしておりますが良き方向へと向い

てほしいです。
小林　周子　会　員 : 今年度より役員を仰せつかったのですが、まだまだ役不足でご迷惑をおかけすると思いま

すが、色々と勉強させていただきたいと思いますので、よろしくお願い致します。
前田　寿人　会　員 : 入会のご承認ありがとうございます。皆様と活動させていただくのを楽しみにがんばりま

す。よろしくお願いします。
中村ユミ子　会　員 : 今日もよろしくお願い致します。
藤井美保子　会　員 : 70 代の御夫婦が話していることを聞いていたら、「私達はこれまでお金が一番だと思って

きたけれど、今は健康が一番だと思う」とのことでした。
大嶌　泰雅　会　員 : 小芝、蛇口体制を支えて参ります。今年度も宜しくお願いします。
工藤威美子　会　員 : 田沢様、大変お疲れ様でした！！小芝会長、一年間宜しくお願い申し上げます。

（合計 15,500 円）

　小笠原美千代　会員
先週の会報の件で、間違って印刷されていましたので、皆様にご報告いたします。
私の話は一度もテイクアウトの倉石牛と言ってはおりません。うな重と言っていましたので、会報の訂正を
して下さい。（申し訳ございませんでした。）

　島浦　理　会員
• 会費納入のお願い

期限は設けておりません。都合の良い時にお願いします。
• 工藤悠平会員より、会費の納入がございましたので、お知らせいたします。
• 新型コロナの件で、取引先より役所に出す書類を無償でやらせていただいております。


